
 
 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe ndeshjet e Ligës U16 Djemtë, Gjysmefinalet Kupa e 
Kosoves, të zhvilluara në datat 21/22.03.2026, Komesari i Garave për Kategoritë e Reja bënë 
regjistrimin e ndeshjes: 

 
Gjysmefinalja e pare  

NDESHJA Kerasan  vs M Junior Prishtina 

Rezultati: 95 : 69 

Gjyqtari Kryesor: Erzen Haxhani  

Gjyqtari 1: Olsi Himaduna 

Vëzhguesi: Kushtrim Qoqaj  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  

 
Gjysmefinalja e dyte 

NDESHJA Borea  vs Bashkimi 

Rezultati: 78 : 80  

Gjyqtari Kryesor: Semi Bervenik  

Gjyqtari 1: Virtyt Hajrizi 

Vëzhguesi: Mehdi Gashi  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  
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Finalja  

NDESHJA Kerasan  vs  Bashkimi 

Rezultati: 56 : 76  

Gjyqtari Kryesor: Merdin Perzhella  

Gjyqtari 1: Amar Haliti  

Vëzhguesi: Emanuell Lleshi  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  

 
Njoftim: 
 
Fitues i Kupes se Kosoves U16 djemt u shpall Bashkimi nga Prizreni, ndërsa finalisiti Kerasan nga 
Prishtina. 
MVP i ndeshjes u shpall lojtari Arman Kaqka (Bashkimi) 
Medaljet, Kupen e Kosoves dhe MVP e ndau anëtari i borfti te FBK- se z. Dardan Kasapolli 
 
 
 
 
 
Komesari i Garave për Kategoritë e Reja, 
 
Xhelal MUMINI 
 

 
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 
 
 


